رسول اللہ ﷺ کی تکذیب و توہین نہ کریں۔

حوالہ جات و حواشی

- (۱) مودودی، ابوالاعلیٰ: اسلامی ریاست اسلامک پبلیکیشنز لاہور ۱۹۸۷ء ص ۳۸۳
- (۲) مقالات گیلانی (مقالہ: مسلمانوں کی حکومت میں غیر مسلم اقوام)، شیخ زاہد اسلامک سنٹر جامعہ پنجاب لاہور 2004ء ص: ۳۹۴-۳۹۵
- (۳) دیکھئے: ابن منظور، لسان العرب، دارصادر بیروت ۱۳۷۵ھ/۱۹۵۶ء/۱۲/۲۲۱۔
- (۴) دیکھئے: اردو دائرہ معارف اسلامیہ (لفظ ذمہ)، پنجاب یونیورسٹی لاہور، ۲۵/۱۰۔
- (۵) تھانوی، محمد اعلیٰ (م ۱۹۱ھ) کشف اصطلاحات الفنون، سہیل اکیڈمی لاہور ۱۴۱۳ھ/۱۹۹۳ء/۱۶/۵۱۶
- (۶) ابن منظور افریقی: لسان العرب ۱۲/۲۲۱
- (۷) مصدر سابق
- (۸) لولیس معلوف، المنجد فی اللغة (مادم ذم) دارالمشرق بیروت ۱۹۸۸ء ص ۳۳۷
- (۹) بخاری: الجامع الصحیح کتاب المناقب باب قصۃ البیعة والافتاق علی عثمانؓ، ابو یوسف کتاب الخراج ص ۱۴
- (۱۰) بدائع الصنائع فی ترتیب الشرائع۔